



Det Kongelige Justis- og Politidepartement
Postboks 8005, DEP

0030 OSLO

Høring - utdanningsreform for brann- og redningstjeneste

Viser til rapport om ovennevnte med frist for uttalelse satt til 12.desember 2007.

Innledningsvis vil vi si at rapporten og dens målsetninger tilsynelatende er myntet på heltids brann- og redningstjeneste i Norge. Deltidsmannskaper, som utgjør ca 70 % av mannskapsstyrkene på landsbasis, er i liten grad nevnt. Meninger er vel ikke at det skal stilles likt krav til utdanningsbakgrunn for heltid- og deltidsmannskaper.

Utdanningsnivå:

For heltids brannmannskaper er det nok riktig å legge utdanningsnivået på fagskolenivå. For deltids brannmannskaper må utdanningen fortsatt basere på kursing etter at personellet er tilknyttet et brannvesen. Deltidsreformen, som skal gjennomføres innen år 2013, vil måtte danne et riktig utdanningsnivå for deltidskorpene i lang tid framover. Den lokale fagkompetansen som vil stå for det store løftet som deltidsreformen representerer, må etter år 2013 kunne brukes til videre opplæring etter samme modell. Det er helt avgjørende for mindre deltidskorps sine muligheter til å rekrutere personell, at disse kan gjennomføre sin utdanning hovedsaklig i nærheten av heimstedet.

I små kommuner, som vår, har brannmannskapene stillingstørrelser på 3 - 5 %. Vi kan ikke rekruttere nytt personell med krav til fagutdannelse innen brann og redning, når vi ikke har større stillingshjemler å tilby. Mannskapene finnes ikke. Vi må derfor fortsette med å rekruttere personell fra ulike fagmiljøer, for da å spille på erfaringsbredden. Brannfaget må personellet tilegne seg i stor grad lokalt, som idag, etter at de har startet i brannkorpset.

Økonomi:

Prosjektgruppen anbefaler at det må være statens sitt ansvar å finansiere grunnutdanningen denne reformen beskriver. Dette må også gjelde for deltidskorps med ev. en annen utdanningsmodell. For deltidskorpene må midler øremerkes til dette formål gjennom statlige overføringer. Dette foreksempel ved at dokumenterte utdanningsutgifter i sin helhet refunderes etter gjennomført utdanning. Det er idag stor variasjon/vilje innen kommunesektoren til å ta disse kostnadene.

Saksbehandler: Arild Overrein, tlf. direkte 74813225

Postadresse: Tlf.: 74813220
7530 Meråker Telefaks: 74813390
E-post: postmottak@meraker.kommune.no

Åpningstid: 0800 – 1530
Bankgiro: 4470.06.00030

Postgiro: 0801.59.23602
Postgiro skatt: 6345 06 17115

Redningstjenesten bør i større grad enn i dag opp på et statlig ansvar. Det er urimelig at små kommuner gjennom kommunale brannvesen alene skal bære kostnadene en stadig voksende redningstjeneste utløser. Dette oppgaver langs statlige ferdselsårer som vei og jernbane, økende transport av farlig gods langs disse, økt skipsfart med utslippsfare samt endringer i klima og årsaker knyttet til dette.

Brannvesen blir også i større grad tillagt oppgaver fra politi og helsesiden. Store politidistrikt gir lang responstid, slik at brannvesenet må ta politioppgavene. Mange brannvesen kjører på hjertestanser om ambulanse ikke er i distriktet. Kommunene bærer kostnadene for disse statlige ansvarsene.

I dagens utdanningsordning er den største kostnaden for kommunene å kjøpe mannskaper fri fra sin hovedsarbeidsgiver, for så å kunne gi de den pålagte utdanningen i brannfaget.

Utdanningsinstitusjoner:

Det vil være riktig å videreutvikle Norges brannskole som et ledende kompetansesenter innen brannfaget. Samtidig må det i stor grad satses på å avholde kurs i regionene, som dagens modell, for å fange opp den mengden av personell som deltidskorpssene har. Det bør satses på enkelte regionale senter (øvingsfelter med fasiliteter), og dette naturlig i samarbeid med Avinor og Sivilforsvaret sine eksisterende anlegg.

For en 2-årig fagutdanning er det ikke nok å satse på brannskolen i Tjeldsund. Flere studiesteder fordelt over hele landet, må tilby studiet. Om ikke vil vi ikke klare å rekrutere nok personell.

Stedenes lokalisering kan med fordel kobles mot regionale senter nevnt ovenfor.

Det må utarbeides utdanningslinjer slik at personell med fagbrev innen andre håndverksfag, kan ta en kortere tilleggsdel for å tilfredsstille kravene til brann- og redningsfaget.

Avslutning:

Som tidligere nevnt i vårt svar er det betenkelig at deltidsmannskapene ikke er viet mer plass i denne rapporten. Alternativer til 2 årig fagutdannelse må finnes. Om ikke klarer ikke distriktene å rekrutere nok mannskaper til en forsvarlig beredskapsordning. Det er helt utenkelig at samtlige innen brann- og redningstjenesten i Norge skal ha minimum 2-årig fagutdanning innen fagfeltet.

Den totale redningstjenesten med brann inkludert må bli betraktet mer helhetlig. Staten må bære en større del av kostnadene kommunene idag har, og i framtid ta det fulle og hele økonomiske ansvaret.

Med hilsen


Arild Moen
sektorsjef


Arild Overrein
Brannsjef